
Jó hírünk a világban 
A minőségi angol sajtó rajong Szegedért.

2019.  ÁPRILIS 13., SZOMBAT

2. 3. 6.

Április 23-tól útzár  
Felújítják a Szillér-Baktó-Fertő-főcsatornát.

7.

Vadonatúj, alacsony padlós buszok érkeztek
Huszonnégy vadonatúj,
alacsony padlós Mer-
cedes Conecto érke-
zett Szegedre, amelyek
hamarosan be is állnak
dolgozni. Az országban
egyedülálló módon Sze-
geden minden autóbu-
szon van ingyenes wifi-
szolgáltatás, és bank-
kártyával is válthatnak
jegyet az utasok. Fotó:
Dél-alföldi Közlekedési
Központ Zrt.
Részletek az 4. oldalon

Több mint 300 millió fo-
rintból újul meg szeptem-
berre a Gyík utcai böl-
csőde a város bölcsődefej-
lesztési programjának ré-
szeként. A 94 férőhelyes
bölcsőde korszerűsítésé-
nek célja, hogy hatékony-
nyá és energiagazda-
ságossá tegye a közel 40
éves épület működését.
Szigetelik az épületet, fel-
újítják a tetőt – amelyre
napelemek is kerülnek –,
új nyílászárókat kapnak a
helyiségek, megújulnak a
vizesblokkok. Szentgyörgyi
Pál alpolgármester a mun-
katerület átadásán hang-
súlyozta, az intézményfej-
lesztési program igyekszik
arányos lenni. Egyrészt
bölcsődéket, óvodákat, is-
kolákat és egészségügyi
intézményeket egyaránt
felújítanak a városban,
ugyanakkor ezek területi
megoszlására is ügyelnek,
így minden városrésznek
jut az uniós forrásokból. A
Gyík utcai bölcsődéseket a
Hajlat és Cső utcai, vala-
mint a Siha közi és a Ró-
kusi körúti bölcsődében
helyezik el a munkálatok
idejére.
Cikkünk az 5. oldalon

Szentgyörgyi Pál alpolgármester a múlt héten adta át a munkaterületet a Gyík utcában. 
Elkezdődött a felújítás 

300 millió forintos korszerűsítés: napelemek a tetőn, új vizesblokkok és nyílászárók

Teljesen megújul a Gyík utcai bölcsőde

Megint hazudott Szabó Bálint,
a Szegedma és a Déli Szó

Szabó Bálint és a szegedi 
fakenewsgyár 1-1 millió forin-
tot kell, hogy fizessen Botka
László polgármesternek –
írta a Szeged.hu. Szabó Bá-
lint első fokon megússza eny-
nyivel, a Szegedma nyitó-
oldalán viszont elég sokáig
kinn lesz egy cikk – ha hely-
benhagyják majd az ítéletet.

Lakatos Péter bíró első-

fokú ítélethirdetésére csak a
Botka László polgármestert
képviselő Bálint Gábor
ügyvéd ment el: sem Szabó
Bálint, sem a Szegedma,
sem a Déli Szó, sem az
ügyvédeik nem tartották fon-
tosnak, hogy ott legyenek az
ítélethirdetésen a Szegedi Já-
rásbíróságon.
Folytatás a 4. oldalon

Hatalom és művészet
Egy hatalom kulturáltságát mutatja, hogy miként
bánik a művészettel – mondta a
szeged.hu-nak Alföldi Róbert (ké-
pünkön), aki Szegeden rendezi
Bulgakov Molière, avagy az ál-
szentek összeesküvése című da-
rabját, amely azt feszegeti, össze
lehet-e békíteni a művészetet
a mindenkori hatalommal.
– Hogy ez a téma ma
mennyire aktuális, min-
denkinek a saját gondo-
lataira bízom – mondta
Alföldi.
Bővebben a 7. oldalon

Kupagyőztes a Szeged!

Örömmámor! Magyar Kupa-győztes 
a MOL-Pick Szeged! Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Elképesztő izgalmakat hozott a Magyar Kupa fináléja a két
ősi rivális, a MOL-Pick Szeged és a címvédő Telekom Veszp-
rém között Debrecenben. A szegediek 2008 után hódították
el újra a Magyar Kupát. Az ünneplés nem ért véget Debrecen-
ben, ugyanis késő éjjel a csapat tagjai, akiket a város veze-
tése is köszöntött, együtt ünnepeltek a szurkolókkal a
Széchenyi téren.
Tudósításunk a 10. oldalon

Röhög az egész
internet 

A mémekkel job-
ban betörnek 

a hírek a közbe-
szédbe. Forrás:

Flash&bones
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Pláne a mi hátunkon, a mi lábunkon, a mi bőrünkre ropják. Swan Edgar (Kolozsvári Szalonna)
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Visszavonták
a fideszes 

hazugsággyártól
a támogatást

Azok után, hogy több magyar
médiacéggel egyetemben az
Origót tulajdonló New Wave
Media Group is pénzt nyert a
Google DNI-pályázatán, az
amerikai cég utólag vissza-
vonta a támogatást a kor-
mánybarát portáltól. A pro-
pagandaoldal így 50 ezer 
eurótól, vagyis közel 16 millió
forinttól esik el.

A hírt a Nieman Lab hon-
lapja hozta le egy hosszú
cikkben az után, hogy meg-
kérdezték a Google-t, ugyan
miért támogatják a minőségi
újságírás elősegítése érdeké-
ben azt az Origót, amely 
a Fidesz-kormány kézileg ve-
zérelt szócsöve.

Idén már 20 milliárdot költöttek
a kormány tájékoztatókampányára

Két kézzel önti a pénzt a kormány a tájékoztatókam-
pányba, újabb 10+3 milliárdos megbízást kapott a kor-
mány két kedvenc kommunikációs cége.

„Európa jövőjét érintő nemzetközi és hazai színtéren történő kor-
mányzati kommunikációval kapcsolatos feladatok ellátása, va-
lamint az állampolgárok életét kiemelten érintő kormányzati
döntésekkel kapcsolatos feladatok ellátása”. Ezen a címen ka-
pott a kormány két kedvenc kommunikációs cége, a Balásy
Gyula érdekeltségébe tartozó New Land Media Kft. és a Lounge
Design idén már másodszor megbízást a Rogán Antal irányítása
alatt működő Nemzeti Kommunikációs Hivataltól 10 milliárd fo-
rint értékben – írta a 24.hu. 

A szerződés szerint 3 milliárd forint az opció, azaz ennyivel
még nőhet az értéke. „Az ajánlat teljeskörűen megfelel az aján-
lattételi felhívás és dokumentáció, a keretmegállapodás és a
jogszabályi előírásoknak” – olvasható a dokumentumban.
2019-ben már lehullott 10 milliárd forint a Balásy-féle cégek-
nek, így idén már 20 milliárd forint ment „tájékoztatókam-
pányra”, míg 2018-ban összesen 18,4 milliárd, azaz egyre több
pénzt önt a kommunikációba a kormány. Hogy ezek hány kam-
pányra és milyen időtartamra szólnak, az nem derül ki a keret-
szerződésből.

Budapestről, de minek: jellem-
zően az Acélsas mellől (Üllői út,
Fradi-pálya) indulnak az Oszkár-
autók Szegedre, amelyekkel
még gyorsabban és olcsóbban
el lehet hozzánk jutni, mint vo-
nattal.

A szerző egyik ked-
vence a Szent István
téri víztorony. Megjegyzi
azt is, hogy a belváros
annyira – legyen itt tü-
körfordítás, mert jól
hangzik – kompakt,
egyben van, hogy bőven megéri
sétálni benne, és dicséri a tö-
megközlekedést is, a villamos-,
troli- és autóbuszvonalak háló-
zatát. Néhány mondatban kitért
a szerző 140 évvel ezelőtti nagy
árvízre, majd a Dómot és az
Anna-vizet dicséri, hogy aztán
szállodákat, éttermeket ajánl-
jon. Megkóstolta a tüzes sze-

gedi halászlevet a Vendéglő a
Régi Hídhoz étteremben, evett
finomságokat a Kelesztőben és
a Süti nem sütiben, ivott a Ma-
látában, kávézott a Kék Elefánt-
ban, valamint ellátogatott az

Emmarózba, ahol dicsérte a ru-
hákat és a tervezők – Abodi
Dóra, Takács Judit és Tomcsá-
nyi Dóra – munkáját.

Az épületek közül a fentie-
ken túl a Reök-palota, az új zsi-
nagóga és a Gróf-palota
megtekintését ajánlja az olva-
sóknak a The Independent új-
ságírója.

A The Independent angol napi-
lap, amely 2016 óta csak az in-
terneten érhető el. A lap
újságírója Szegeden sétált,

evett-ivott, s írt egy cikket a vá-
rosról.

Hogy mennyire rajta ragadt
Szegeden „a napfény városa”

jelzős szerkezet, jól jelzi, hogy
már angolul is így hivatkoznak
rá: City of Sunshine. Ebből a nap-
fényből ajánl Alia Akkam Szege-

den szállodát, éttermet, kávézót,
szórakozóhelyet, látnivalót a The
Independent olvasóinak, sőt azt
is leírja, lehet vonattal is jönni

A The Independent Szegedről szóló cikke, amelynek címe: Szeged város útmutatója: Hol érdemes enni, inni, vásárolni 
és megszállni Magyarország legvonzóbb városában 

Jó hírünk a világban: a minőségi angol sajtó rajong Szegedért

Jogerősen egy év próbára bocsátották rágalmazásért
a Szegedma és a Déli Szó főszerkesztőjét

pitány Gergely a cikket az OK
Pécsben írta, amelynek a tu-
lajdonosa és a vezetője.

Ez már a második ilyen
ítélet a 2017 őszén Pécsről
Szegedre igazolt Kapitány
Gergely ellen: ismert, az egyik
szegedi fakenewsgyárat ve-
zető Kapitányt Szegeden első
fokon két év próbára bocsá-
tották, mert a Szegedma le-
hozott egy hamisított levelet,
amelyet szerintük Szabó Sán-
dor MSZP-s országgyűlési
képviselő írt Botka László pol-
gármesternek.

Első fokon 500 ezer forint, ki
nem fizetése esetén elzá-
rásra változtatható pénzbün-
tetésre ítélték nagy nyilvá-
nosság előtt elkövetett rágal-
mazásért még egy pécsi
írása miatt Kapitány Ger-
gelyt, a Szegedma és a Déli
Szó főszerkesztőjét – írta a
pecsistop.hu. Másodfokon a
Pécsi Törvényszék helyben-
hagyta az ítéletet, de annyit
változtatott rajta, hogy mivel
a főszerkesztő két kiskorú
gyermekről gondoskodik, a
pénzbüntetést egy év pró-

bára bocsátásra változtatta.
Az ítélet jogerős. Páva Zsolt
pécsi fideszes polgármester
egykori kampányfőnöke, Ka-

Kapitány Gergely

Hogy mennyire rajta ragadt
Szegeden „a Napfény városa”
jelzős szerkezet, jól jelzi, hogy
már angolul is így hivatkoz-
nak rá a The Independent cik-
kében: City of Sunshine.
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VÉLEMÉNY

Időkapszula
Kettőezer-tizenkilenc március huszonegyedikének délután-
ján a patinás szegedi iskolában egy ötven éve a falba te-
metett időkapszula és egy régi úttörőcsapat üzenete került
napvilágra.

Az ötvenéves időkapszula egy jelentéktelen kis tégla-
odúban várakozott. Mint a mókus. Hetek óta lázas készü-
lődés folyt, megemlékezések, gyűjtőmunka fekete-fehér fo-
tókkal és kétszáznál több regisztrált vendéggel. A
tornateremben szovjet gyártmányú Szputnyik alumínium-
rakéta meg régi szépírásfüzetek egy barna metronóm tár-
saságában. Hátul úttörősíp és nyakkendő lógott a
bordásfalon. Egy jól megrendezett nosztalgiakiállítás képei.
Szemben terített vendégváró asztalok sok pogácsával, kó-
kuszgolyóval és sós stanglival. Az egész olyan ismerős volt,
mintha mindig is itt éltem volna e falak között. Olyan volt
az iskolaudvar, mint Magyarország. Kicsit kopottas, kicsit
avítt. Egészen otthon érzi magát benne egy középkorú férfi-
ember.

Majd következett végre a nagy jelenet, amelyben az
igazgató az otthonról hozott kalapácsával püfölni kezdte a
márványlapot. A gyerekek persze hamar áttörték a székek-
kel határolt, jelképes kordont, körbevették és kiabálva buz-
dították a diplomás fővájárt. Lökdösődtek, találgattak,
kíváncsiskodtak, a hátuk mögött idősebb hölgyek és urak,
egykori diákok és tanárok ültek a padokon, székeken. Egyi-
kőjük elbóbiskolt a tavaszi langy melegben. A gyerekzsivaj
ébresztette. A diákok telefonnal a kezükben tolakodtak
(egészen felnőttesen
viselkedtek), rögzí-
tették a felejthetet-
len eseményt.

V a r á z s ü t é s r e
megmozdult a már-
ványtábla, s az igaz-
gató diadalmas mo-
sollyal magasba
emelte az időkap-
szulát. A karcos, ho-
mályos, viharvert üveghengert, amely korabeli kincseket
rejtett: egy piros úttörőnyakkendőt, egy kisdobos és egy út-
törő tagsági igazolványt, néhány rossz golyóstollat és egy
hivatalos üzenetet.

Bár nem egészen azt kaptuk, amire számítottunk, hi-
szen mégiscsak ezerkilencszázhatvankilencből üzent az út-
törőcsapat: „Rendületlenül!” – tetszenek tudni… Hogy a
pajtások majd méltó módon ünneplik meg a Tanácsköztár-
saság századik évfordulóját. A gyerekek kiábrándultan for-
dítottak hátat, űrjárművek rajzait várták, meg a
fogalmazást a jövő iskolájáról. A valóság rendszerint sokkal
egyszerűbb és unalmasabb, mint a fantáziavilág.

A nyolcvanas években úttörőházi összekötő voltam,
szorgalmasan tartottam a kapcsolatot az úttörőház és a
2130-as számú Hámán Kató úttörőcsapat között. Egyszer
Farkas Bertalan űrhajós látogatott el az úttörőházba. Sok
különleges dolgot mesélt a kozmosz titkairól. Szájtátva hall-
gattuk. Az előadásából az utolsó percek voltak a legizgal-
masabbak. A gyerekek kérdések özönét zúdíthatták rá:
Hogyan tartották a kapcsolatot a Földdel? Milyen nehéz 
az űrruha? Nem fáztak-e az űrhajóban? Milyen színű a vi-
lágűr?

Az időkapszula kibontásakor lelkesült hangulatban áll-
tam az iskolaudvaron. Hogy mire számítottam? Magam
sem tudom, de kissé csalódtam. Legalább egy nyamvadt
fotót belesuvaszthattak volna az üveghengerbe. Nem
csoda, hogy az utódok kiábrándultan fordultak el a piros
nyakkendő és a tagsági könyvecskék láttán. A hivatalos
üzenet felolvasása közben pedig többen elindultak vissza,
a pogácsás asztalok felé, de a morzsákon kívül már semmit
sem találtak.

Ja, kérem, az élet nem habostorta!
Tóth A. Péter

Az egész olyan ismerős
volt, mintha mindig is itt
éltem volna e falak között.
Olyan volt az iskolaudvar,
mint Magyarország. Kicsit
kopottas, kicsit avítt. Egé-
szen otthon érzi magát
benne egy középkorú férfi-
ember.

megközlekedést használ,
nem kell több átszállás
ahhoz, hogy sportolni tud-
jon. Ezért ha átmenetileg
fennakadást is okoz a meg-
szokott, mindennapi élet-
ben az Ativizig szükség-
szerű beruházása, tudomá-
sul kell vennünk. A kialakult
közlekedési helyzetet folya-

matosan, napi szinten ele-
mezzük, és a városüzemel-
tetéssel együtt meg fogjuk
tenni a szükséges lépé-
seket, hogy elviselhető le-
gyen a lezárás, de minden-
kitől szeretnénk megértést
és türelmet kérni erre az
időszakra – mondta Szé-
csényi Rózsa.

Szécsényi Rózsa Szénási Róbert 

Türelmet kérnek!
– Mint a körzet önkormány-
zati képviselője, szeretném
kérni a lakosság türelmét
az útlezárás idejére –
mondta lapunknak Szénási
Róbert. – Biztos, hogy a
közlekedés menetidő-bővü-
léssel jár majd, hiszen Pető-
fitelepről és Tápéról az Irinyi
János és a Gábor Áron
utcán át lehet bejutni a bel-
városba. Ebből most kiesik
egy időre az Irinyi János
utca. A reggeli csúcs idején
torlódás varható. Türelmet
kérnék, hiszen az épülő
uszoda miatt elengedhetet-
len a csatorna fejlesztése –
nyilatkozta Szénási Róbert,
aki beszámolt más fejlesz-
tésekről is a körzetében. El-

mondta, többek között par-
kolót alakítanak ki a
Gyöngyvirág óvoda előtt,
rendezik az udvart, füvesí-
tenek és festenek a Gábor
Áron utcai óvodában, hama-
rosan aszfaltozzák a Babér,
Gyémánt és Máramarosi
utcát, felújítják a Gyümölcs
utcai járdát, és több játszó-
teret is bővítenek a körzet-
ben új játékokkal.

– Már a tápéiak is na-
gyon várják az új fedett
uszodát – mondta lapunk-
nak Szécsényi Rózsa. Tápé
önkormányzati képviselője
hangsúlyozta, az új létesít-
mény kerékpárral is köny-
nyen megközelíthető lesz a
gyerekeknek. – Aki pedig tö-

Április 23-tól egy hónapig tilos az átjárás
a Felső Tisza-part irányából Tápéra

Április 23-tól – előrelátható-
lag – egy hónapra lezárják a
Felső Tisza-part irányából
Tápéra vezető útszakaszt az
Irinyi János utca 1. számig
csatornafelújítási munkála-
tok miatt. Ebben az időszak-
ban az arra közlekedő
buszokat kerülő útvonalra
terelik.

A szegedi sportberuházá-
sok érdekében újítják fel,
korszerűsítik a Modern Vá-
rosok programban az Alsó-
Tisza-vidéki Vízügyi Igaz-
gatóság (Ativizig) keze-
lésében lévő Szillér-Baktó-
Fertő-főcsatornát.

A főcsatorna jelenlegi ál-
lapotában az épülő Etelka
sori uszoda és a tervezett ké-
zilabdacsarnok vizeit bizton-
ságosan nem tudná fogadni,

ezért szükséges a csatorna
torkolati szakaszának kor-
szerűsítése. A beruházás
során az Irinyi utcai kereszte-
zésben a régi műtárgy helyén
egy új – felvízi oldalán elzáró-
szerkezettel és gazfogó rács-
csal rendelkező – ikeráteresz
épül, valamint a leendő

sportuszodai bevezetéstől a
főcsatorna Irinyi János utcáig
tartó szakaszán mintegy 500
méter hosszban, előre gyár-
tott elemek felhasználásával
burkolt medret alakítanak ki,
amivel jelentősen növelik a
csatorna vízszállító képessé-
gét, hogy a megnövekedett
vízmennyiségek elvezetése
biztosítható legyen.

Április elején megkezdte
a kivitelezőcég az építési
munkálatokat. Az Irinyi János

utca alatt lévő ikeráteresz re-
konstrukciós munkái miatt
elengedhetetlen az érintett
útszakasz felbontása, ezért
szükséges e terület lezárása.
Emiatt a kivitelezőcég ütem-
terve szerint április 23-tól
előreláthatólag egy hónapra
lezárják a Felső Tisza-part
irányából Tápéra vezető út-
szakaszt az Irinyi János utca
1. számig úgy, hogy a Göndör
sorra a behajtás zavartalan
maradjon. A kivitelező egyez-

tetett és megállapodott a bu-
szokat üzemeltető társaság-
gal arról, hogy a lezárás idő-
szakában az arra közlekedő
buszokat kerülő útvonalra te-
relik (lásd térkép), amelyet a
lakosság szintén használhat.
Így a Tápéra való közlekedés
zavartalan marad a munká-
latok idején is.

A munkavégzés és az
útzár miatt a vízügyi igazga-
tóság kéri a lakosság megér-
tését és türelmét.

A kivitelező egyeztetett
és megállapodott a bu-
szokat üzemeltető tár-
sasággal arról, hogy a
lezárás időszakában az
arra közlekedő buszo-
kat kerülő útvonalra te-
relik (lásd térkép),
amelyet a lakosság
szintén használhat. 



Folytatás az 1. oldalról
A Szegedi Járásbíróságon
abban a sajtóperben hirdettek
ítéletet első fokon, amelyet az
után indított Botka László pol-
gármester, hogy Szabó Bálint

az Echo TV-ben adott interjút
még tavaly ősszel, majd a Sze-
gedma és a Déli Szó átvette
Szabó állításait.

Lázár János fizetett pro-
vokátora azt állította a televí-
zióban, ami az ügyészségi
vádiratban is benne van,
hogy a Szeviép-ügy szálai az
önkormányzatig nyúlnak. A
Szegedma.hu fideszes pro-
pagandaoldal Szabó Bálint
állításaiból írt egy hazugság-
cikket, amelyben az is szere-
pelt, a Szeviép-pénzek Botka
Lászlónál landoltak. Majd a
tárgyalásokon végig arra hi-

vatkoztak, ők csak átvették
Lázár János fizetett provoká-
torának szavait. Ez utóbbi ér-
velés is elég gyorsan
elbukott, ahogy Szabó Bálint
védekezése is – írta a Sze-
ged.hu.

A Szegedmának az egy-
millió forint sérelemdíj megfi-
zetésén túl nyolc napig kinn
kell tartania a nyitóoldalán az
ítélet rendelkező részét, vala-
mint bocsánatot kell kérnie
Botka László polgármester-
től, a Déli Szónak a címolda-
lán kell megtennie ugyanezt.
Az ítélet nem jogerős.
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Vadonatúj alacsony padlós buszok érkeztek
Megérkezett Szegedre, és
hamarosan forgalomba áll a
DAKK huszonnégy Törökor-
szágban gyártott, vadonatúj
Mercedes busza.

A szegedi autóbusz-rajongók
egy kicsit sírhatnak és örül-
hetnek is egyszerre. Sajnál-
hatják, hogy szinte teljesen
eltűnnek az Ikarusok a városi
buszok közül, de azért örül-
nek is, hogy még inkább ala-
csony padlós és még
fiatalabb lesz a flotta. Megér-
kezett ugyanis Szegedre hu-
szonnégy Mercedes Conecto,
amelyek hamarosan be is áll-
nak dolgozni.

Mindez annak köszön-
hető, hogy az önkormányzat
és a DAKK közötti szerződés
szerint idén június 15-től
minden járaton biztosítani
kell az alacsony padlós jár-
műveket, nem csak az egész
nap közlekedőkön. Még-
hozzá úgy, hogy két alacsony
padlós járat követési ideje
között nem telhet el több 60
percnél. 2020 áprilisára min-
den második városi busznak
klímásnak kell lennie. A leg-
fontosabb, hogy nem lehet

húsz évnél idősebb járműve
a DAKK-nak Szeged utcáin,
és a járművek átlagéletkora
nem haladhatja meg a 12
évet.

Azaz a DAKK végrehajtja
a szerződésben vállaltakat.
Nagy Sándor városfejlesz-
tési alpolgármester a sze-
ged.hu-nak elmondta: az új
járműveken is biztosítani
kell, hogy – az országban to-
vábbra is egyedülálló módon
– minden buszon legyen in-
gyenes wifiszolgáltatás, és
működjenek a város által

biztosított, érintős bankkár-
tyás jegyautomaták.

– Bízunk abban, az új jár-
művek hozzájárulnak a szol-
gáltatás javításához, hiszen
felerészben a menetrend, fe-
lerészben a műszaki követel-
mények be nem tartása
miatt jelentős összegeket
kellett levonni a DAKK szol-
gáltatási díjából. Ez a tavalyi
évben 61 millió forintot tett
ki, és már az idén is, az első
két hónapban 9,2 millió fo-
rint volt a levonás – tette
hozzá Nagy Sándor.

Ilyenek az új járművek  belülről. 
Forrás: mercedes-benz-bus.com

Rózsakert népszerűsíti majd Szőreget
sokat, ahová rózsalugas is
kerülne. A jelenleg együtt lát-
ható öt emléktáblát külön
helyeznék el, így a megemlé-
kezések, koszorúzások is
sokkal jobban megoldhatók
lesznek. Az itt található fe-
születet is áthelyeznék, de
maradna ugyanúgy a park-
ban. Új padokat helyeznének
ki, a pihenőrészek mellett
pedig megújulna a sétány is.
Továbbra is jól megközelít-
hető lenne a buszmegálló, a
kerékpárutat viszont jobban
elkülönítenék a tértől.

Vajda Ágnes tájépítész-
mérnök részletesen ismer-
tette a területre szánt
növények funkcióit. Minden
ide ültetett rózsafajtához kiír-
nák a történetét és a tulaj-
donságait. A munkálatok az
idei rózsaünnepig nem kez-
dődnek meg, hiszen a Hősök
tere a rendezvény egyik köz-
ponti helyszíne, utána vi-
szont megindulhatnak a
munkálatok. 

Szőreg legforgalmasabb ré-
szén, a Hősök terén képzel-
ték el már 2011-ben is azt a
rózsakertet, amely emlékez-
tet minden arra járót, hogy
Szőreg legfontosabb terméke
a rózsatő. A Szőregi Rózsaün-
nepek szervezésében aktí-
van szerepet játszó Avramov
András azzal a javaslattal állt
elő most, hogy a tér egyik vé-
gében alakítsanak ki egy két
részre osztható rózsakertet,

ami jó alkalom lenne a teljes
terület rendezésére is. A kör-
zet önkormányzati képvise-
lője, Berkesi Ottó felkarolta
az ötletet.

A napokban lakossági fó-
rumon mutatta be a terveket
Priskin Zoltán tervező. A fák-
kal beültetett részt rendezik,
ide nem lehet rózsákat tele-
píteni, hiszen nem kapnának
elég fényt a virágok. A tér vé-
gében alakítanák ki az ágyá-

Avramov András ötlete valóra válhat parkkal, 
rózsalugassal

Együtt bukott első fokon sajtópert
Botka László ellen 

a Szegedma és a Déli Szó

Szabó Bálint a március végi tárgyaláson. 
Az ítélethirdetésen már nem vett részt 

Botka 
az Origo ellen is

nyert
Botka László a héten a
kormányszócsővé zül-
lesztett Origo ellen is
nyert sajtópert, amely
tavaly nyáron azt állí-
totta, hogy „migránsgye-
rekeket” helyeznek el a
szegedi óvodákban, és
még hamisított fényké-
peket is közöltek a cikk-
hez. Ezzel szemben az
igazság az, hogy egy, a
KSH által vezetett kor-
mányzati programban
vettek részt az óvodák,
hogy képesek legyenek
integrálni a külföldön
született magyar gyere-
keket. Ezt a programot a
helyi Fidesz is megsza-
vazta a közgyűlésen.



Negyven éve in-
dult Szegeden a
trolibusz-közleke-
dés. A Szegedi
Közlekedési Tár-
saság az évfor-
duló apropóján
olyan képeket
vár, amelyeken különféle régi
trolibuszok szerepelnek.

Budapest után, az első vi-
déki nagyvárosként Szegeden
indult el a trolibusz-közleke-
dés. 1979. április 29-én szállí-
tott először utasokat az első
járat. A forgalom az 5-ös vona-
lon indult meg, és 9 jármű állt
szolgálatba.

Majó-Petri Zoltán, az SZKT
igazgatója a szeged.hu-nak el-
mondta, nagyon sok olyan fotó
van a birtokukban, amelyen vil-
lamosok szerepelnek, azon-
ban trolibuszos kevés akad.
Éppen ezért a szegediek segít-
ségét kérik. Azokat várják,
akiknek birtokukban van az el-

múlt 40 évből olyan fotó, ame-
lyiken trolibusz látható. Szeret-
nének egy olyan virtuális archí-
vumot felállítani, amely bemu-
tatja az elmúlt négy évtized
szegedi trolibusz-közlekedését.
A képeket a kapcsolat@szkt.hu
címre e-mailban is el lehet kül-
deni, de ha valaki beviszi a
fotót a Deák Ferenc utca 31.
alatti ügyfélszolgálati irodába,
ott digitalizálják. A napokban
már több kép is érkezett a 70-
es évekből. Majó-Petri Zoltán
elmondta, a beküldött képeket
egy kiállításon szeretnék be-
mutatni május 11-én, a közle-
kedési kultúra napján a
trolicsarnokban.
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A háromnapos országos konferenciát Solymos László 
alpolgármester nyitotta meg a városháza dísztermében

Az Arany János Tehetséggon-
dozó Program országos talál-
kozóját az idén már 15.
alkalommal rendezték meg.
A szegedi konferencián részt
vevő hetven pedagógust
Solymos László alpolgármes-
ter köszöntötte a városhá-
zán.

A 2000-ben indult ötéves
program célja, hogy segítse a
hátrányos helyzetű, tehetsé-
ges diákok továbbtanulását.
A program keretében lehető-
ség nyílik arra, hogy a részt-
vevők olyan középiskolák-
ban, kollégiumokban tanulja-
nak, ahol kiemelten fontos a
felsőoktatási tanulmányokra

való eredményes felkészítés.
A tizenkilenc éve működő
programban eddig közel 12
ezer hátrányos helyzetű kö-
zépiskolás vett részt az or-
szágban.

– Szeged önkormányzata
kezdettől fogva kiemelten tá-
mogatja a programot, mert
úgy érezzük, minden gyerek
fejlődése, fejlesztése fontos
– mondta Solymos László a
városháza dísztermében tar-
tott megnyitón. Szegeden, a
Radnóti Miklós Kísérleti Gim-
náziumban az elmúlt közel
két évtizedben 370 diák
érettségizett a tehetséggon-
dozó programban.

Szeged az innováció városa

Újabb harminc bérlakást újítanak fel
Folytatódik az országban
egyedülálló szegedi szociális
bérlakásprogram. Az IKV Zrt.
újabb 30 üresen álló ingatlan
felújítását kezdheti meg –
számolt be a közgyűlés pénz-
ügyi és vagyongazdálkodási
bizottságának döntéséről a
szeged.hu.

A kivitelezés költsége
nettó 40 millió forint. A la-
kások többsége a Székely
sor 21. szám alatti épületben
van, de három-három lakást

a Hajlat és a Kereszttöltés ut-
cában is felújítanak, egy bér-
lakás pedig a Becsei utcában
található. A mostani korsze-
rűsítés folytatása annak a
szegedi szociális bérlakás-
programnak, amelynek kere-
tében három év alatt 600
önkormányzati tulajdonú la-
kást újítanak fel, majd pá-
lyáztatnak meg. A nyílt
pályázaton pontszámok alap-
ján döntik el, kik kapják meg
ezeknek a bérleti jogát.

Három év alatt 600 lakást újított fel az önkormányzat

Trolifotókat várnak
40 éve járják a várost

Az intézményfejlesztési prog-
ram részeként várhatóan az
idei év végén egy korszerű,
minden igényt kielégítő
épületbe térhetnek vissza a
gyerekek.

– Szerencsére viszonylag kö-
zeli intézményeinkben sikerült
elhelyeznünk a munkála-
tok idejére az ide járó gyereke-
ket – mondta a munkaterület
átadása előtt Király Sándorné,
a tizenöt szegedi önkormány-
zati bölcsőde vezetője. A Gyík
utcai intézményből a Cső utcai,

a Siha közi, a Rókusi körúti, va-
lamint a Hajlat utcai bölcső-
débe irányították ideiglene-
sen a 94 bölcsist.

Az 1981-ben átadott épü-
letben nyolc csoportszoba ta-
lálható, ezek mindegyikét
alaposan felújítják: új nyílászá-
rókat kapnak a helyiségek, a
régi lambériát újra cserélik,
megújulnak a vizesblokkok, új
burkolatot kap a padló, és a
bútorok is sokkal korszerűb-
bek lesznek.

Az új előírásoknak megfe-
lelően akadálymentes bejá-

rata is lesz az épületnek, il-
letve a mozgáskorlátozottak is
felfestenek egy parkolót  az in-
tézmény mellett. Az épületet
szigetelik is, felújítják a tetőt,
amelyre napelemek is kerül-
nek; sokkal korszerűbb és ol-
csóbb lesz a bölcsőde fűtése.

Szentgyörgyi Pál gazdasági
alpolgármester, a körzet ön-
kormányzati képviselője azt
hangsúlyozta, hogy a szegedi
intézményfejlesztési program
több szempontból is arányos.
Minden városrészben jut
uniós forrás bölcsődék, óvo-

dák, iskolák, valamint egész-
ségügyi intézmények korszerű-
sítésére. A Gyík utcai fejlesz-
tést is 320 millió forintos EU-s
támogatásból, minimális vá-
rosi önrész hozzáadásával va-
lósítják meg. A beruházások-
nál figyelembe veszik az intéz-
ményrendszer kapacitását is,
hogy a gyerekeket a többi böl-
csőde fogadni tudja.

Ha minden a tervek szerint
halad, a negyedik negyedév-
ben újra birtokba vehetik a
gyerekek és nevelőik a Gyík
utcai bölcsődét.

A közel negyvenéves épület minden elemében megújul az év végére

Folytatódik az intézménykorszerűsítési program

Megfiatalodik a Gyík utcai bölcsőde

Két nap alatt feltakarították a belváros hat legforgalmasabb
utcáját hétvégén a Szegedi Környezetgazdálkodási Nkft. és
az SZKT munkatársai és munkagépei. Napközben részleges
útzár és parkolási tilalom mellett rendbe tették a Bocskai, a
Jósika, a Török, a Takaréktár, a Feketesas és a Gogol utcát,
illetve az ottani padkát, járdát és csatornarácsot. 

Takarították a belvárost

Nosztalgiajáratok
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A mémekkel jobban betörnek a hírek a közbeszédbe

Tavaly novemberben Közép-
Európai Sajtó és Média Ala-
pítvány (KESMA) néven
hozott létre példátlan mé-
diabirodalmat a kormány,
amely 476 újságot, tévét és
rádiót tömörít. Ebbe beletar-
toznak a megyei napilapok,
köztük a Délmagyarország
is. Így már nincs független
megyei napilap.

– Ezek feladata az Orbán-
kormány narratívájának köz-
vetítése és az Orbán-kor-
mány imázsának építése –
mondta Kovács Blanka (ELTE)
A magyarországi médiaviszo-
nyok politikai gazdaságtana
című előadásában, amely a
Politikán innen és túl – a po-

litikatudomány és
határterületei címmel meg-
tartott konferencián hangzott
el. Az eseményt az SZTE ÁJTK
politológia és nemzetközi ta-
nulmányok szakos hallgatói
alkotta Szegedi Politológus
Hallgatók Egyesülete és az
SZTE Móra Ferenc Szakkollé-

giuma szervezte. Kovács
Blanka szerint depolitizálják
az elfoglalt lapokat, csak a
kormány üzeneteit közvetí-
tik, és minden más hírt fake
newsnak minősítenek. Az
ELTE hallgatója vizsgálta a
20–35 év közötti korosztály
médiafogyasztási szokásait
is. A megkérdezettek egyhar-
mada volt tudatos hírfo-
gyasztó, és az is kiderült,
hogy a férfiak sokkal határo-
zottabbak a politikai nézete-
iket illetően, mint a nők.

Molnár Ivett (ELTE) Orbán
Viktor retorikai ellenségkép-
zéséről tartott előadást a
2010 és 2019 közötti beszé-
deit – évértékelők, március
15-i és október 23-i szónok-
latok – elemezve. Vizsgálta
Orbán nyelvi fordulatait, vala-
mint azt, miként jelöli ki a
saját táborával ellentétes 
oldalt, kiket rendel hozzá, mi-
lyen jellemvonásokat tulajdo-
nít nekik, illetve azt is
elemezte, hogyan definiálja
Orbán hozzájuk képest
magát és szimpatizánsait. –
Az ellenségképet a meg-
mentő kreálja. Így vannak ŐK
és MI, amit végeredményben
szintén a megmentő kreál.
MI, magyarok erősek, bátrak,
keresztények vagyunk Orbán
beszédeiben, de ŐK nem
hagyják, hogy kiteljesedjünk.
Kik az ŐK? A szégyentelenek,
a jól szabott öltönyökbe bújt
bürokraták, a modern kor

gyarmatosítói, a

Soros-birodalom bérencei.
A megmentő korábban párt-
állástól függetlenül hívta egy-
ségbe a nemzetet. Ma már
az a narratíva, hogy csak
Orbán kormányzása alatt
jöhet létre az összefogás –
mondta Molnár Ivett.

Szolcsányi Péter (ELTE)
Orbán Viktor évértékelőit
vizsgálta, de csak az első és
második kormánya idejéből.
– Orbán 1998 és 2002 kö-
zött a valóságról és a közö-
sen elért sikerekről beszélt,

valamint sok tényt és
adatot közölt. 2010 és
2014 között a tények,
adatok helyett inkább ví-
ziókról és az emberek fö-
lött álló erőről beszél. És
jött a Nemzeti Együttmű-
ködés Rendszere – mond-
ta az ELTE hallgatója.

Kovács Luca szerint
mára a Facebook első
számú politikai információ-
forrássá vált. Az ELTE hallga-
tója az online politikai
kommunikációról és a politi-
kai mémek hatásairól tartott
előadást. – Egy kutatás sze-
rint a megkérdezettek 52 szá-
zaléka rendszeresen, 34 szá-
zaléka pedig alkalmanként in-
formálódik a Facebookon a
politikáról. A mémek fontos
befolyást gyakorolnak a politi-
kai tájékozódásban, és a köz-

beszédbe jobban betörnek a
hírek egy mémmel, amely
olyan, mint egy plakát vagy
karikatúra, amelyet szívesen
megosztanak az emberek –
mondta Kovács Luca.
(A mémek forrása:
Flash&bones, flashandbo-
nes.tumblr.com)

Szabó C. Szilárd

Előadók a konferenciáról. Balról jobbra: Kovács Blanka, Árpási Botond, Molnár Ivett, Kovács Luca, Szolcsányi Péter. 
Fotó: Szilágyi György

Az Orbán-kormány által elfoglalt lapoknak egyetlen fel-
adata van: építeni az Orbán-kormány imázsát, és dicsőíteni
a megmentő szerepében tetszelgő vezért. Többek között
erről beszéltek egyetemisták a Politikán innen és túl című
konferencián a Móra-kollégiumban.
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Szeged 300 – Szabadon szeretjük!

A szabad polgárok névjegyzéke a 18. századból, valamint a Szeged és Makó közötti
„határvitát” ábrázoló, kézzel színezett térkép is látható a kiállításon a Somogyi-könyv-

tárban

Idén ünnepli Szeged városa, hogy III. Károly
király 300 éve visszaállította Szeged korábbi
jogállását, és szabad királyi várossá minősí-
tette. A Somogyi-könyvtár az állományában
megtalálható értékes, Szeged város történe-
téhez kapcsolódó dokumentumaiból város-
történeti tárlatot nyitott.

A látogatókat térképek, régi iratok és fény-
képfelvételek segítségével kalauzolják el Sze-
ged 300 éves múltjába. A térképábrázolá-
sokon az 1650-es évektől napjainkig mutat-
ják be a város képének alakulását. Érdekes
dokumentuma a kiállításnak egy latin nyelvű
iratmásolat, amely Szeged török uralom alóli
sikertelen felszabadítási kísérletéről szól
1552 tavaszáról. A kiállításon megtekinthe-

tők a városi tisztviselők és szabad polgárok
névjegyzékei a 18. századból, valamint a Sze-
ged és Makó közötti „határvitát” ábrázoló,
kézzel színezett térképábrázolás is az 1750-
es évekből.

A tárlat legnagyobb méretű dokumen-
tuma az 1840-es évekből származó, Szeged
kül- és belterületét ábrázoló térképszelvény-
részlet (készítője Giba Antal földmérő mér-
nök), amely igazi csemege a várostörténet
iránt érdeklődőknek. A legkisebb kiállított do-
kumentum egy négy darabból álló fényképso-
rozat az 1870-es évekből.
(A Szeged 300 kiállítás június 29-ig tekint-
hető meg a Somogyi-könyvtárban az intéz-
mény nyitvatartási idejében.)

Olvasópróba. Balról jobbra: Sziládi Hajna, Kárász Zénó és Jakab Tamás 

A szereplők
Molière – Balázs Áron
XIV. Lajos, a Napkirály – Medveczky Balázs
Charron, Párizs érseke – Szegezdi Róbert
Armande Béjart, színésznő – Sziládi Hajna
Madeleine Béjart, színésznő/Apáca – Ágoston Katalin
Zacharie Moirron, színész – Krupp Bence
La Grange „Regiszter”, színész, a társulat titkára – Jakab
Tamás
Bouton, színpadmester/Igazságos Valér – Gömöri Krisztián
Du Croisy, színész/Fidelitas testvér – Bánvölgyi Tamás
Rivaille, színésznő/Álarcos nő – Tánczos Adrienn
Szélhámos/Lessaque márki/Vigor testvér – Kárász Zénó
D’Orsigni, „félszemű”, a királyi testőrség parancsnoka – Szí-
vós László
Bartholomé atya, vándorszerzetes – Poroszlay Kristóf

kellékeket. A színház pedig az
a műfaj, amely az adott pilla-
natban és abban a közegben
jön létre, amelyben él. Ezért a
közönség olyan dolgokat is lát
benne, amelyek foglalkoztat-
ják és izgatják. A hatalom és a
művészet kapcsolata minden
korban nagyon kérdéses. Egy
hatalom kulturáltságát és in-
tellektusát mutatja, hogy mi-
ként és hogyan bánik a művé-
szettel. Mi a bulgakovi elgon-
dolásnál maradunk, hiszen az
ő színdarabját játsszuk, azt,
hogy ez a téma ma mennyire
aktuális, mindenkinek a saját
gondolataira bízom. Nem sze-
retném ezt a történetet ma-
gamra húzni. Régen rendez-
tem nagyszínházban, de hogy
ez mennyire függ össze azzal,
hogy jelenleg milyen a viszo-
nyom a hatalommal, ez
engem nem érdekel, a hatal-
mat talán sokkal jobban.

Az első olvasópróbán a
rendező a darabban játszó
színészeknek többek között
azt is elmondta, bár ismert és
híres darabról van szó, itt-ott
picit mégis lazán írta meg a

Molière-t Balázs Áron, a Napkirályt Medveczky Balázs, Párizs érsekét Szegezdi Róbert, Fidelitas testvért Bánvölgyi Tamás játssza a Bulgakov-darabban

Alföldi Róbert: A hatalom kulturáltságát mutatja,
hogy miként és hogyan bánik a művészettel

Alföldi Róbert rendezi Szegeden Bulgakov színművét

szerző, ezért nem is játszották
sokat. Szabó-Székely Ármin
dramaturggal most a már me-
seszerű, naivnak tűnő része-
ket lehántották a darabról, a
megmaradt vázra szeretnék
felépíteni a szegedi előadást,
hogy valóban arra keresse a
választ, hogyan szól vagy szól-
hat bele egy gondolkodó
ember szabadságába a min-
denkori hatalom.

– Nem tudom, hogy eb-

ben a történetben kinek van
igaza. Annak-e, aki szerint
csak az számít, amiben hisz,
és minden egyéb nem fontos,
vagy annak, aki lázad, ha rá-
kényszerítenek valamit. Nem
tudom, mi a jó válasz arra, ho-
gyan kell együtt élni, együtt-
működni a mindenkori ha-
talommal – beszélt kétségei-
ről is a színészeknek Alföldi
Róbert.

Rafai Gábor

majd igazán útjára a darab –
mondta a főigazgató.

– Úgy hírlik, több darab
közül is választhatott. Miért
éppen e mellett döntött? – kér-
deztük Alföldi Róberttől.

– Egyrészt azért, mert még
nem rendeztem Bulgakovot,
másrészt elég nagyszabású,
monumentális a színdarab,
tehát egy nagyszínházba ilyen
szempontból is jó választás-
nak tűnik. Azt gondolom, hogy
mindannyiunknak van tapasz-
talata arról, hogy miként füg-
günk bizonyos dolgoktól. Ezzel
kapcsolatban a legtöbbünk-
ben számtalan kérdés is meg-
fogalmazódik. Ráadásul szín-
házi közegben játszódik a
darab, ami önmagában is na-
gyon hálás.

– A mindenkori hatalom és
a művészet kapcsolatáról szól
Bulgakov darabja. Mennyire
aktuális ma ez a téma?

– A színházi múzeumban
nem előadást látunk, hanem

Május közepéig Szegeden próbál Alföldi Róbert. Bulgakov
Molière, avagy az álszentek összeesküvése című darabja
azt feszegeti, hogy össze lehet-e békíteni a művészetet a
mindenkori hatalommal.

Évek óta nem rendezett nagy-
színházi darabot Alföldi Róbert.
Most Barnák László főigazgató
meghívta Szegedre, hogy meg-
rendezze Bulgakov színművét.
Miért Alföldi Róbertre esett a
választás? – kérdeztük a Sze-
gedi Nemzeti Színház főigazga-
tóját.

– Ennek több összetevője
is van, de a legfontosabb az,
hogy Alföldi Róbert kiváló
rendező. Nagyon elismert
színházi szakember színész-
ként is, rendezőként is. Na-
gyon mai gondolkodással bír,
és ez jót tesz a szegedi társu-
latnak, ráadásul nagyon nép-
szerű a közönség körében is.
Nem véletlen, hogy csak
most, az évad végén tudott
eljönni hozzánk, hiszen sok-
felé, nagyon sokat dolgozik.

Ezért május 17-én csak egy
előbemutatót tartunk, és
már csak egy előadás lesz
ebben az évadban. Ősztől a
bérleti előadásainkban indul

Nem tudom, hogy
ebben a történetben
kinek van igaza.
Annak-e, aki szerint
csak az számít, ami-
ben hisz, és minden
egyéb nem fontos,
vagy annak, aki
lázad, ha rákényszerí-
tenek valamit. Nem
tudom, mi a jó válasz
arra, hogyan kell
együtt élni, együtt-
működni a minden-
kori hatalommal.
Alföldi Róbert rendező
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Terefere 1913-ban
Az ÉDOSZ táncegyüttes 
két lány tagja 1958-ban

Tornaóra a ligetben 1981-ben.
Fotó: Enyedi Zoltán

Partfürdő, 1982. 
Fotó: Enyedi Zoltán

Lapos, 1982. 
Fotó: Enyedi Zoltán 

Hol járunk, mit látunk? – Képek a Móra Ferenc Múzeum fotógyűjteményéből

Lányok, asszonyok a Tisza-parton és konflisban

Egy szegedi kökényszemű
barna lány – éneklik a Még
azt mondják, nincs Szege-
den boszorkány című nótá-
ban. A Móra Ferenc Mú-
zeum fotógyűjteményében
a 19. század végétől talál-
kozhatunk kökényszemű
szegedi barna lányokkal,
asszonyokkal.

Körülbelül hetven évet ölel-
nek fel ezek a fotók, amelye-
ken lányokat, asszonyokat
láthatnak az olvasók: 1913-
tól 1982-ig barangolunk a
képek segítségével.

Valószínűleg egy vasárnap
délelőtti pillanatot örökített
meg a fotós az 1913-ban ké-
szült képen: templomba in-
dulhattak a csinosban lévő
lányok, akik szép masnikkal
díszítették frizuráikat. Két év-
tizeddel később a tápai lány-
kák ihlették meg a fényké-
pészt: a gyönyörű népvise-
letbe öltözött lányok az 1930-
as években indultak el a tápai
révhez, ahol kecsesen, egy-

mást segítve szálltak ladi-
kokba, hogy átjussanak a túl-
partra.

A néptáncos lányoknak
sok készülődés kellett az ötve-
nes években is, hogy minden
a lehető legtökéletesebb le-
gyen a fellépésre. Az ÉDOSZ
táncegyüttes tagjai egymás-
nak segítettek 1958-ban. Azt
pontosan nem tudjuk, hogy
ugyanazok a nők szerepelnek-
e a másik fotón, amely a mai

Belvárosi hídon készült egy
május elsejei felvonuláson.

Ugrunk az időben: a felvi-
rágozott lovaskocsi senkit se
tévesszen meg, 1962-ben já-
runk, a jókedvű hölgyek a sze-
gedi ifjúsági karnevál mene-
tében vettek részt. Két évti-
zeddel később, 1981-ben fo-
tózta Enyedi Zoltán a torna-
órán futó lányokat, akik
dresszben-mackónadrágban
teljesítették a kitűzött távot.

Szokatlan helyszínen is talál-
kozhatunk kamaszlányokkal,
akik 1982-ben vertek sátrat a
Stefánián tanárnőjük szigorú
tekintetétől kísérve.

Hamarosan indul a strand-
szezon, így nem maradhatnak
ki a strandoló nők sem, akik
bikiniben vonultak az 1980-
as évek elején a Tisza-parton
és a termálfürdőben.
(Szöveg és fotó: Móra Ferenc
Múzeum)

Szegedi ifjúsági karnevál 1962-ben. Liebmann Béla felvétele Tápai lányok sétálnak a töltésen 1939-ben

Május elsejei felvonulás az 1950-es években Ladikba szállnak a tápai lányok 1939-ben

Lányok gyakorolják a Stefánián 1982-ben, hogyan kell
sátrat állítani. Fotó: Enyedi Zoltán



Még a laikusokat sem lehet
mindenféle direkt blődségek-
kel megetetni. Ma inkább jel-
lemző – nem mindenkinél – a
gondolkodás, mint vakon
hinni a politikai hazugságok-
ban (még így is sokan vannak
az utóbbiak).

Ezért aztán a félrevezetett
szegedi fideszesekre nem is
tudok úgy igazán neheztelni.
Már csak azért sem, mert
nyilvánvalóan Orbánék pa-
rancsba(?) adták az ukázt,
hogy bolondítsák Szeged la-
kosságát így a választások
előtt. Sejtem, hogy miben re-
ménykedik a Fidesz vezér-
kara, de nem fog bejönni a
számításuk. Még akkor sem,
ha lépten-nyomon különböző,
de többnyire azonos tartalmú
uszításokat közölnek a médi-
ákban (Déli Szó, Lokál, Extra
és sajnálatosan ide tartozik a
Délmagyarország is, amely a
korábbi időkben sokkal hite-
lesebb napilap volt).

Nem tudnám pontosan
megmondani, hogy csak az
utóbbi fél évben hányszor pró-
bálták Botka László szegedi

polgármestert befeketíteni a
médiákban, de becslésem
szerint hetente többször is.
Most meg az a fideszesek lá-
zálma, hogy „Botka László
nem akar ipart Szegedre”.

Megkérdezném: mondják
már meg nekem, hogy a mai
világban van-e olyan bolond,
aki, ha adódik ilyen lehető-
ség, nem fogadja el? Szó
sincs ilyen handabandáról,
ez egy égbekiáltó hazugság!
Meglátásom szerint jobb
volna, ha a suszter maradna
a kaptafánál. Mert az iparű-
zési adó egy lakosra jutó ér-
téke (amennyiben a tömege
relatíve nagy) még jó is lehet
a mikro-, kis- és középvállal-
kozásoknak, és természete-
sen mindenkinek Szegeden.
Hogy mi van Győrben, Pé-
csen, Debrecenben, Nyíregy-
házán etc., az legyen az ő
dolguk. Szegednek így is jó.

A probléma a Fidesznél
abból adódik, hogy ami jó a
városunknak, az valamiért
rossz Orbánnak, a Fidesz-
nek. Orbán Viktor képtelen
sok dologra, köztük a komp-

romisszumra is. A Fideszben
csak egy embernek, Orbán-
nak lehet igaza. Amióta jö-
vőbe látónak képzeli magát,
azt hiszi, hogy tévedhetetlen
is. Netán a monokráciában
(egyeduralom) így szokás?
Ezért a hatalom úgy véli,
hogy a köz- és magánjavak
fölött korlátlan, senki által
nem ellenőrizhető jogosít-
ványt kapott? És aztán jöhet
a karaktergyilkosság? Meg
milliárdokért a plakátos pro-
paganda, a szórólapos ha-
zugságok? Hát itt volna az
ideje, hogy a regnáló hata-
lom visszafogjon már a
hazug és pazarló lendületé-
ből!

Orbán arról híres (hír-
hedt?), hogy állandóan csatá-
zik valakivel abban a hi-
szemben, hogy minden követ-
kezmény nélkül megteheti. És
amikor erőteljesebben szól-
nak vissza a sértettek, akkor
meg pánikba esik. Vagy in-
kább megsértődik, mert ho-
gyan is képzelik el, hogy
visszalőnek.

Már csak egy kérdés ma-
radt: a Fidesz mikor fizeti visz-
sza az eltékozolt milliárdokat,
és mikor kezdeményez a leg-
főbb ügyész (Polt Péter) bün-
tetőeljárást ellenük?

Kutnyik Pál

POSTABONTÁS
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Tisztelt Olvasóink!

Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész-
revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett for-
mában adja közre.

Ami jó Szegednek, az rossz a Fidesznek

A közösség és az összefogás ereje
Szeged város önkormányzata
is támogatta a Belvárosi R. K.
Plébánia és szegedi cserké-
szek közös szervezésében
március 9-én megrendezett
15. árvízi emléknapot. Idén
kettős jubileumot ünnepel-
tünk, ugyanis 15 éve minden
év márciusában az esemény-
nyel emlékezünk az 1879-es
szegedi nagy árvízre, amelynek
idén volt a 140. évfordulója.

A kerek évfordulók kapcsán
bővítettük a programkínálatot.
Idén nemcsak a Dóm téren vár-
ták sátrak az érdeklődőket,
hanem a Katolikus Ház termeit
is elfoglaltuk, emellett volt vízi
program a Tiszán, a városi játék
keretében pedig a Szent István
téri víztoronyból nézelődhettek
a résztvevők. Több alapítvány is
elfogadta a meghívásunkat, a
Nem Adom Fel Alapítvány sátrá-
nál szociális érzékenyítésen ve-
hettek részt a gyerekek,

kipróbálhatták, milyen kerekes-
székkel közlekedni vagy szájjal
írni, rajzolni, míg a Talentum Ala-
pítványnál a harmadik világbeli
önkénteskedésről tudhattunk
meg részleteket. Sok kézmű-
ves-foglalkozáson és játékban
ügyeskedhettek a legkisebbek
és a nagyobbak is. Emellett a
vadonlakó cserkészek is bemu-
tatkoztak, és különböző tűzgyúj-
tási fortélyokat mutattak be.
Íjászkodás, barantafoglalkozás,
kovácsolás és főzőverseny is
volt a téren. A Katolikus Házban
jubileumi kiállítás várta a láto-
gatókat, emellett különböző
előadások is voltak, például vi-
lágjáró cserkészek meséltek
utazásaikról és tapasztalataik-
ról. Természetesen nem marad-
hatott el a tábortűz sem, amely
után az előre regisztráltak meg-
tekinthették A dzsungel könyve
című darabot cserkészek elő-
adásában. Ezután a nagyobba-

kat további mulatság várta tár-
sasjátékokkal, népdalszimbo-
likai előadással és egy fergete-
ges táncházzal.

A programon közel ezer
cserkész vett részt, akik Ma-
gyarország számos települése
mellett Erdélyből, a Vajdaság-
ból, sőt Horvátországból is ér-
keztek. A cserkészek mellett
sok szegedi család is kilátoga-
tott az eseményre. A jó időnek
és a széles programkínálatnak
köszönhetően minden korosz-
tály tagjai jól érezték magukat.
Azt gondolom, hogy közösen
méltóképpen emlékezhettünk
a nagy árvíz áldozataira, ugyan-
akkor ismét megmutatkozott a
közösség és az összefogás
ereje, amely nemcsak Szege-
det segített újjáépíteni egykor,
hanem talán egy jobb világot is
épít általunk.

Bibok Rita
főszervező

Ház(tető)i sárkány a körúton

Méhes János olvasónk küldte a fotót
ezzel a szöveggel: „A ház(tető)i sár-
kány, avagy itt neveld a sárkányodat!”
Helyszín: Berlini körút, ahol a troli rá-
fordul a sugárútról a körútra.

Bemegyek, kijövök, de milyen
jól kijövök, ha bemegyek

A dolgozó emberek többsége
talán azt hiheti, hogy a nyug-
díjban levőknek az egyik nap
olyan, mint a másik, de ez
messze nem így van. Szá-
momra például a szabad
szombat a szabadság szim-
bóluma még most is, és a
hétfőt ugyanúgy rühellem,
mint egykor. Hol van már a
Centrum hétfő, a Skála kedd,
a kupaszerda? A szerelem-
csütörtök helyett a nagy áru-
házakban ekkor kezdődnek
az új akciók, a péntek meg
az utolsó munkanap a héten
a szerencséseknek, de sok-
sok évvel ezelőtt ekkor volt a
lottósorsolás. A vasárnap az
aktív pihenés, az elmélkedés
napja elméletileg.

Vajon az örökkévalóság-
ban hogyan telnek majd a
napok, vagy ott megszűnik az
idő? Szerintem nem, mert az
idő egyenlő mozgás, ami
csak térben lehetséges.
Ezért gondolom azt, hogy a
Mennyországban vannak, az
Ezeréves Királyságban pedig
lesznek napok, hónapok,
évek, csak az ott levőkön
úgymond nem fog az idő.
Mindig szépek, fiatalok,
egészségesek maradnak. Aki
ebben hisz, annak kívánom,
hogy legyen a hite szerint! Én
persze nem jutok be, de any-
nyira nem is vágyakozom.
Voltam valaha énekkaros,
zengtük a dalt üde, mámoros

ajakkal, és bevallom, szeret-
tem is énekelni, de időtlen
időkig hozsannázni? Na, ne!

Abban reménykedem,
mivel annyira gonosz nem
vagyok, talán nem a kapita-
lista, hanem a szocialista po-
kolba kerülök majd. A kettő
közötti különbség? Ég és
Föld! Noha igaz, hogy mind-
két pokolban ugyanaz vár a
páciensekre, vagyis beleülte-
tik őket egy olajjal teli üstbe,
alágyújtanak, és közben szö-

geket vernek ebbe-abba a
testrészükbe. Csakhogy a
szocialista pokolban először
is kevés az üst. Aztán gyak-
ran elfogy az olaj és a tüzelő.
A szög pedig több mint
gyenge minőségű (vö. Csoda-
szarvas!), de olykor hiánycikk
is. Viccelődök, viccelődök,
aztán ha majd odakerülök,
lesz sírás-rívás, fogaknak csi-
korgatása. Meglátjuk, vagy
nem?

Méhes János

A Skála kópé és a reklám szövege a nyolcvanas évekből.
Megjön a kedve, ha vár a keddre,  mert keddtől keddig min-
dig más kedvezménnyel kedveskedik minden Skála áruház 

Abban reménykedem,
mivel annyira gonosz
nem vagyok, talán nem
a kapitalista, hanem a
szocialista pokolba ke-
rülök majd.
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Megvannak az időpon-
tok. A MOL-Pick Szeged a
Bajnokok Ligájában már csak
két lépésre van a hőn áhított
céltól, a kölni négyes döntőbe
kerüléstől. Ehhez a macedón
Vardar Szkopjén keresztül
vezet az út. Immár ismertek a
meccsidőpontok. Az első csa-
tát április 25-én (csütörtök)
20 órakor vívják a felek a ma-
cedón fővárosban. Az ortodox
húsvét miatt került erre a
napra a találkozó. A visszavá-
gót május 5-én (vasárnap) 19
órától rendezik az újszegedi
sportcsarnokban.
negyedik hely a Bl-Ben.
Negyedikként zárt a Bajnokok
Ligája Final Fourjában a Sze-
gedi TE tekecsapata. Karsai
Ferencék a címvédő szlovák
Podbrezovával játszott, és szo-
ros meccsen kapott ki 5–3-ra.
Ezután jöhetett a bronzmeccs,
ahol a Zerbst ellen játszottak
a szegediek. Története legsú-
lyosabb vereségét szenvedte
el a Szegedi TE, 8–0-ra alul-
maradt a németekkel szem-
ben. A négyes döntőbe jutás is
nagy dolog, ráadásul sorozat-
ban már tizennegyedszer jött
össze a Tisza-partiaknak, akik
emellett tizenkétszeres ma-
gyar bajnokok.
Jön a tavaszi haJtás. Áp-
rilis tizennegyedikén, vasár-
nap jön a Szegedi Sport és
Fürdők Kft. szervezésében a
Tavaszi hajtás szabadidős ke-
rékpáros sportnap. A vállal-
kozó szelleműek négy táv
közül választhatnak. Lehet 
8 kilométert tekerni (ennek
nincs szintideje), vagy 20 kilo-
métert, (szintidő 2 óra), 45 ki-
lométert, (szintidő 3,5 óra), de
akár 70 kilométerre (szintidő
5 óra) is lehet nevezni. A távok
útvonala váltakozva kerékpár-
és közutakon halad. A túra ta-
laja jó és közepesen jó minő-
ségű aszfaltozott út, városi
kerékpárral is neki lehet vágni
a kilométereknek a Röszke,
Mórahalom, Ásotthalom útvo-
nalon oda és vissza.
MateMatikai esély Ma-
radt csak. 9–3-ra kikapott
a Maróczy Géza SE NB I-es
sakkcsapata az idei utolsó,
hazai bajnoki mérkőzésén a
Kőbányától. Ezzel valószínű-
leg eldőlt, hogy a szezon ele-
jén feljutó szegediek csak
átszállójegyet váltottak az első
osztályra. Kopasz Róberték-
nak két forduló maradt hátra
a bajnokságból, de jövőre a
cél, hogy visszajussanak a leg-
jobbak közé, egy megerősített
csapattal.

Hetedszer nyerte meg a kupát a Pick

Kupagyőztes 
a MOL-Pick Szeged!

Együtt ünnepelt a csapat a szurkolókkal a Széchenyi téren 

Elképesztő izgalmakat ho-
zott idén is a férfikézilabda
Magyar Kupa döntője. A
17–10-es félidei Pick-veze-
tés után egy gólt sikerült
megőrizni az előnyből, és
28–27-re nyert a Pastor-
csapat! Hetedik Magyar
Kupa-elsőségét szerezte
meg a Tisza-parti alakulat!

Elképesztő izgalmakat hozott a
Magyar Kupa fináléja a két ősi
rivális, a MOL-Pick Szeged és a
címvédő Telekom Veszprém
között Debrecenben, a Főnix
Csarnokban. Parádés első fél-
időt produkált a magyar baj-
nok, aminek köszönhetően a
szünet előtt 17–10-re vezetett
a Pastor-csapat. Sok szurkoló

talán már ekkor elkönyvelte,
hogy megvan a meccs. De a
bakonyiaknak sikerült vissza-
jönniük a meccsbe, tovább fo-
kozta az izgalmakat Bánhidi
piros lapja (a túloldalon Ma-
naskov mehetett idő előtt zu-
hanyozni még az első
félidőben). A döntő szó szerint
az utolsó másodpercekig elké-
pesztő izgalmakat hozott, de
Lékai lövését fogta Alilović, a
félidei hétgólos előnyéből
pedig egyet megőrzött, így 28–
27-re nyert a MOL-Pick Szeged,
és 2008 után újra elhódította
a Magyar Kupát! Az ünneplés
nem ért véget Debrecenben,
késő estig élvezte a csapat és
a szurkolótábor együtt a sikert
a Széchenyi téren.

Szegedi érmek Szlovéniában
Celjében, Szlovéniában volt az idei utolsó versenyhétvé-
géje a Szegedi Korcsolyázó Egyesület versenyzőinek.
Lajtos Szandra tanítványai öt érmet is szereztek a nem-
zetközi tornán.

Március utolsó hétvégéjén volt
a szezon utolsó versenye a
Szegedi Korcsolyázó Egyesület
versenyzőinek. A fiatal korisok
Celjében álltak rajtvonalhoz,
összesen tizenhárman. Az Alpe
Adria Trophy záró megmérette-
tésén közel 200 rövidpályás
gyorskorcsolyázó vett részt,
többek között Németország-
ból, Szerbiából, Ausztriából
vagy a házigazda Szlovéniából.
Az SZKE-nél a legjobban az a
Tóth Anna Rebeka szerepelt,
aki megnyerte a junior E kor-
osztály egyéni összetett verse-

nyét. Somodi Maja a junior C
kategóriában ezüstérmes lett,
emellé három bronzérem tár-
sult Kormányos Nina (junior D),
Püspök Fanni (junior B) és Kis
Virág Bianka (felnőtt női) jóvol-
tából. Bár a kupasorozat négy
állomásból állt, a szegedi egye-
sület két verseny alapján is tu-
dott egy összetett 3. helyet
szerezni Tóth Anna Rebeka
révén. A gyerekek kimagasló
teljesítményét mutatja, hogy a
szezon végén is képesek vol-
tak az egyéni legjobb időkön ja-
vítani.

A Szegedi Korcsolyázó Egyesület celjei különítménye

Az UFC kapujában!

Szegedi övek az USA-ból!
Sacramentóban és Las Vegasban jártak a Szegedi Küz-
dősport Klub versenyzői elsősorban edzőtáborozni. De ha
már ott voltak, versenyre is neveztek, aminek övszerzés
lett a vége!

ták az övet Sacramentóból.
Emellett könnyen lehet, hogy
az év végén akár egy szege-
dit is láthassanak az MMA
szerelmesi az UFC-közvetíté-
sek során. A világ legna-
gyobb ketrecharcszervezete
a világ legnagyobb MMA-pro-
móciós cége, és a legjobb
harcosait foglalkoztatja. Ide
igyekszik bekerülni a Szegedi
Küzdősport Klub verseny-
zője, Jani István, aki május
végén utazik Miamiba azzal
a céllal, hogy az Egyesült Ál-
lamokban készülhessen és
vehessen részt versenyeken.

Már megszokottá vált, hogy a
Szegedi Küzdősport Klub egy
évben több alkalommal is az
Amerikai Egyesült Államok-
ban edzőtáborozik, és verse-
nyeken vesz részt. A klub
ikonja, Sárközi Róbert igyek-
szik minél több szegedi küz-
dősportolónak megadni a
lehetőséget, hogy a tenge-
rentúlon is megmutassa te-
hetségét. Legutóbb szűk két

hétig Sacramentóban és Las
Vegasban járt a szegedi külö-
nítmény. Előbbi helyszínen az
edzőtáborba beiktattak egy
versenyt is. Bacsó Márió és
Sárközi Róbert a Gladiators
Challange elnevezésű viada-
lon vettek részt. Előbbi -120
kg-ban, míg utóbbi 84 kg-ban
lépett a ketrecbe. A befekte-
tett munka meghozta gyü-
mölcsét, mindketten elhoz-

Ők négyen képviselték Szegedet az USA-ban. 
Balról jobbra: Jani István, Bacsó Márió, Sárközi Róbert és Kardos Róbert

Lélekmozgató nyertesek

Három szegedi iskolát díjaztak
Az idén február 22-én, a Ma-
gyar Parasport Napján lélek-
mozgató óvodai, iskolai
programot indítottak az or-
szágban. Az ezt megvalósító,
előzetesen regisztrált és be-
számolókat beküldő intézmé-
nyek között értékes sport-
utalványokat sorsoltak ki. 
A díjazottak között három
szegedi iskola is volt.

A Magyar Paraolimpiai Bizott-
ság Köztestület és a Fogyaté-
kosok Országos Diák-, Ver-
seny- és Szabadidősport Szö-
vetsége pályázatot hirdetett

meg, amely alapján jutalmazza
a Magyar Parasport Napján
(február 22-én) a legkreatí-
vabb, legtartalmasabb, legin-
kább lélekmozgató programot
összeállító tanintézményeket.
A verseny nem volt kicsi, a Lé-
lekmozgató program pályá-
zatra összesen 254 pályamű
érkezett. E program keretében
érzékenyítő foglalkozások való-
sultak meg, amelyek nagy ha-
tást váltottak ki a gyerekekben,
a pedagógusokban és a szü-
lőkben is, segítve a paraspor-
tolók, a fogyatékossággal élők
világának megismerését és az

elfogadást. A zsűri döntése
alapján három szegedi tanin-
tézmény is nyert: a Tömörkény
István Gimnázium és Művé-
szeti Szakgimnázium, a Zrínyi
Ilona Általános Iskola és a Jer-
ney János Általános Iskola.
Ennek a programnak, illetve a
Magyar Parasport Napjának a
nagykövete, Drávucz Rita világ-
és Európa-bajnok vízilabdázó,
valamint Suba Róbert, az NKM
Szeged VE paraolimpiai ezüst-
érmes kajakosa. Suba Róbert
személyesen járt a Tömörkény-
gimnáziumban, és adta át a
tanintézménynek a díjat.

Suba Róbert, a Magyar Parasport Napjának nagykövete a Tömörkény-gimnáziumban
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Szeretne 2 belépőt nyerni az Anna fürdőbe? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és az elérhetőségeit (lakcím, e-mail-cím, tele-
fonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: április 17. 
A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük! Kedves játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az
Európai Parlament és a Tanács vonatkozó adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje, és azt tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Szeged szebb lesz, mint volt, mondta Ferenc József. 
A nyertes: Radóné Szögi Etelka. Gratulálunk!

mosogat-E Egy macsó? 

Időpont: április 15., hétfő 18 óra
Helyszín: IH Rendezvényközpont
A Pedagógiai esték sorozatban
Kozma-Vízkeleti Dániel pár- és
család-pszichoterapeuta a családi
szerepekről tart előadást. Ma már
egy nő is lehet határozott, sikeres
vezető és egy férfi is lehet érzé-
keny és gondoskodó. Szót ért-e

egymással egy emancipált nő és
egy hagyományos macsó? Egy tra-
dicionális értékekben felnőtt nő
milyen társa lesz egy metroszexu-
ális férfinak? Mosogat-e egy
macsó? Többek között ezekre a
kérdésekre is választ ad Kozma-
Vízkeleti Dániel.

hogyan értsük félrE a
nőkEt?
Időpont: április 16., kedd 19 óra
Helyszín: IH Rendezvényközpont
A hatalmas érdeklődésre tekintet-
tel… újra Csányi Sándor! Egysze-
mélyes vígjáték, nyolc különböző
karakter, hetven percben. Egy
részben, szünet nélkül. Mi a te-
endő abban az esetben, ha az
ember a szülőszoba ajtajában
döbben rá arra, hogy nem csak a
gyerekekkel nem tud bánni, a nők-
kel sem? Miért baj, ha őszintén
válaszolunk arra kérdésre, hogy
fogytam-e? Ezekre a kérdésekre

nem tud választ adni az előadás.
Viszont számos hasonló kérdést
vet fel az együttélés nehézségei-
ről, szépségeiről, öröméről.

rEndőrség, avagy a hEly-
zEt EgyrE hülyébb
Időpont: április 16., kedd 19 óra

Helyszín: Reök-palota
Mrożek abszurd komédiája a
Reök stúdiószínpadán. A darab-
ban Kancsár József mint rendőr-
főnök, Balog József őrmester-
provokátora, Kosztolányi József
együttműködésre kész foglya és
Farkas Andrea mint őrmester-fe-
leség megannyi komikus, képte-
len szituációban tűnik fel,
amelyekre rendkívül sajátosan
reagál mindegyik szereplő. Mro-

żek megmutatja a hatalom mód-
szereinek állandóságát, amely
annyira ismerős, mintha nem is
1958-ban írta volna a darabot a
lengyel író. (Fotó: Dusha Béla)

ElEfánt
Időpont: április 17., szerda 19 óra
Helyszín: IH Rendezvényközpont
Az Elefánt zenekar első alkalom-
mal ad Szegeden kifejezetten
ülős koncertet: azokat a dalokat
veszik elő, amelyek nem ugrá-
lásra késztetnek, és amelyeket
máskor nem, vagy nagyon ritkán
játszanak. Biztosan előkerül a
sokak által kért Magányos, a rég

játszott Ízek és formák, a Gomo-
lyon megjelent Zúzmarás, illetve
a legutóbb élőben a tavalyi le-
mezbemutatón hallott Transz is.

PumPkins trió koncErt
Időpont: április 18., csütörtök 20
óra
Helyszín: IH Rendezvényközpont
Rock ’n’ roll, rockabilly, country,
oldies, folk dalok „minimál” fel-
fogásban, autentikus felállással,
csak élőben. Buddy Holly, Elvis
Presley, Everly Brothers, Johnny
Cash, Simon & Garfunkel és a
többiek dalai 10 húron és
dobon.
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KoS (III. 21–Iv. 20.)
Munkahelyén előlép-
tetésre is számíthat.

Szerelmi élete virágzás-
nak indul, ha szingli, talán
most találkozik az igazival,
de a beteljesülésre még vár-
nia kell.

BIKa (Iv. 21–v. 20.) A
szerelemben az év
legszerencsétlenebb

időszakát éli. Ami nem
megy, ne erőltesse! Kon-
centráljon inkább a munká-
jára, abban kiteljesedhet.

IKreK (v. 21–vI.
21.) Kezd kikászá-
lódni a gödörből,

ami a munkáját illeti.
Tartson ki, amíg ismét szár-
nyalhat. Ha nemrég beteg
volt, figyeljen oda a lábado-
zásra!

rÁK (vI. 22–vII. 22.)
Karrierje meredeken
ível fölfelé. Vigyázzon,

hogy kollégáival, üzlet-
társaival ne vesszen össze,
ne nehezítsék meg az éle-
tét. Szerencsére a családja
mindenben támogatja önt.

oroSzlÁN (vII. 23–
vIII. 22.) Majd kicsat-
tan az egészségtől, és

teli van energiával. Pár-
kapcsolata virágzik. Ha
szingli, valószínűleg már
nem sokáig lesz az. Az élet
minden területén sikerek
várják ezen a héten.

Szűz (vIII. 23–IX. 
22.) Szorosabbra fo-
nódik kapcsolata ro-

konaival, gyakrabban
találkozhatnak egymással.
Egészségileg csúcsformá-
ban van, igyekezzen meg-
őrizni ezt az állapotot.

Mérleg (IX. 23–X.
22.) Most építgeti
újjá romokban heverő

szerelmi életét. A sok
energia, amit ráfordít, ha-
marosan megtérül. Munká-
jában erőfeszítései meghoz-
zák a gyümölcsüket.

SKorpIó (X. 23–XI.
21.) Kitűnő egész-
ségnek örvend, de vi-

gyázzon, ha nem követi
az eddigi szigorú életmódot
és diétát, hamarosan gond-
jai akadhatnak. Foglalkoz-
zon a családjával! 

NyIlaS (XI. 22–XII.
21.) Ideális időszak
ez a családalapításra.

A rossz évkezdet után a
szingli nyilasok is párra ta-
lálhatnak. A munkában ké-
szüljenek föl a közelgő hul-
lámvölgyre.

BaK (XII. 22–I. 20.) 
Karrierje szempontjá-
ból magasan ívelő

időszak csúcspontján áll.
Lehetősége van fejlődni, to-
vább képezni magát. Otthon
lassan helyreáll a családi
béke.

vízöNTő (I. 21–II.
19.) Ne keseredjen
el, ha a munkájában

mélyrepülésben van, ha-
marosan javul a helyzet. Le-
gyen türelmes! Lehet, hogy
most fürdik a szerelmi sike-
rekben, de ez gyorsan meg-
változik.

Halak (II. 20–III. 20.)
Ha nemrég szakított,
ne siessen tovább-

lépni, még nem jött el az
ön ideje. Munkájában és
anyagi értelemben stabil a
helyzete.
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Április 13.
szombat

Április 14.
vasárnap

Április 15.
hétfő

Április 16.
kedd

Április 17.
szerda

Április 18.
csütörtök

Április 19.
péntek

Időjárás-előrejelzés Szegedre: változékony idő

13/6
Ida

15/7
Tibor

16/7
anasztázia,

Tas

17/8
Csongor

16/8
rudolf

16/6
andrea,

Ilma

15/8
emma,

Nagypéntek

a tisza szálló neoreneszánsz stílusú épülete
1916-ban Fiákerrel és villamossal. Az 1885-ben
épült szállodát az 1901-ben alapított Tisza szálloda rt.
vette át korábbi tulajdonosaitól, Jiraszek Nándortól és
Krausz Lipóttól. 1914-ben Juranovics Ferenc vezette az

akkor 76 kiadható szobával, étteremmel és kávéházzal
rendelkező hotelt. 1949 után államosították, de csak
1963-ban nyitották újra egy nagyobb felújítás után. For-
rás: MaNDA/Magyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari
Múzeum

Szeged régeN

április 15., hétFő
Szentistványi István: 17.00–19.00 (tel.:
30/856-5398, IH Rendezvényközpont, Felső
Tisza-part 2.)
április 16., keDD
Szécsényi rózsa és Szénási róbert: 16.00 (Ba-
latoni utcai Iskola)
április 17., szerDa
Szécsényi rózsa és Szénási róbert: 16.00
(Nádas Presszó, Tölgyfa u. 12.)
dr. Kozma  József: 16.00 (Tarján info Közösségi
tér, József  A. sgt. 132.  fsz.)
Hekáné dr. Szondi Ildikó: 15.00–17.00 (tel.:
30/963-8137, Virág Cukrászda, Klauzál tér 1.)
Nagy Sándor: 16.00–17.00 (Rókás Óvoda, Só-
lyom u. 6.) 
dr. Berkesi ottó: 16.00–19.00 (Polgármesteri
Hivatal Szőregi  Kirendeltség, Szerb u. 21.)

Diagnózis – egészség-
ügyi magazin
Április 15., hétfő 19.55
Alzheimer-kór – gödörben a
kezelés, nincsenek új gyógy-
szerek, de a diagnosztikában
új lehetőségeket vannak.
Fókuszban 
Április 16., kedd 19.55
A Föld napján a szegedi kör-
nyezettudatosságról és a hul-
ladékkezelés új lehetősé-
geiről.
a szomszéD vár – tu-
risztikai magazin
Április 17., szerda 19.40
Nyári programok Mórahal-
mon, ligettúra Szegeden, ál-
latparki séta Nyíregyházán,
tavaszi tekergő Veszprémben
– fedezzük fel együtt Magyar-
országot!
molnár DixielanD banD
– koncertFelvétel
Április 19–20., péntek–
szombat 20.00
A zenekar jubileumi kon-
certje két részben a húsvéti
ünnepek idején.

Fogadóóra

Charlie Chaplin: Hiszek a nevetés és a sírás erejében,
mert mindkettő a gyűlölet és a terror ellenmérge

Százharminc éve, 1889. április 16-án született Lon-
donban Charlie Chaplin, a némafilmek legnagyobb
sztárja. Az első színpadi szereplése ötéves korában
volt. Tízévesen már apró szerepekben játszott pan-
tomimművészeti társulatokkal. 1912-ben ment
Amerikába. A jellegzetes keménykalap, a szűk sza-
lonkabát, a buggyos nadrág, a túlméretezett cipők,
a sétapálca és a bajusz először 1914-ben tűnt fel, a
lecsúszott Charlie egyéniségét A csavargóban alakí-
totta ki. A szeretetre méltó vonásokkal is rendelkező
figura ugyan rendre pórul jár, az erkölcsi diadal
mégis az övé. Klasszikussá vált filmjei: Aranyláz,
Nagyvárosi fények, Modern idők. Utolsó két filmje
már hangos volt, de Charlie csak egyszer szólalt
meg bennük. Chaplin hitt abban, hogy képpel min-

dent ki
lehet fe-
jezni, és
n a g y o n
s o k á i g
t ö p r e n -
gett, bele-
vágjon-e
a beszélő
f i l m b e .
Első igazi
h a n g o s -
filmje A diktátor (1940). Az antifasiszta szatírában
a háború embertelenségével szemben is állást fog-
lalt. 88 éves korában, 1977-ben hunyt el.


